Qy4ía/n^f/^MJ (^w/('í^ytíca^ de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'
Loífyrr • ' f-^r>ário na

OFÍCIO VEREADOR N° 1567/2022 din&nade

São Roque, 12 de julho de 2022.
Tí;>
LOCO
•r-3
cvjCC

^ cr
Excelentíssimo Senhor Presidente §2

B1-ÍÍÍÍI.W.

pçoretano

NÓS, Paulo Rogério Noggerini Júnior, Clovis Antonio
Ocuma, Diego Gouveia da Costa e William da Silva Albuquerque, Vereadores § 8
da Estância Turística de São Roque, formalizamos a renúncia,
respectivamente, aos cargos de 1° Vice-Presidente, 2° Vice-Presidente, 1° ||
Secretário e 2° Secretário da Mesa Diretora, conforme anunciado na 23® gí
Sessão Ordinária, de 11 de julho de 2022. Agradecemos aos nobres colegas
pelo momento que nos proporcionaram, enquanto exercíamos tais funções.

CO ,
O ^
^ CD
occ

E S
Q) o

o

Z fC

-> c

cn ro
OJ w

O BEm respeito a esta Câmara, esclarecemos os o|
motivos que nos levaram a tomar tal decisão: o p

Q8
CC5

1. A falta de diálogo entre a Mesa e inexistência de g|
reuniões periódicas, como prescreve o regimento; ^ |

I

r> 2

2. A centralização de decisões e informações no
presidente da Câmara; 8-1

l§
03 o

3. As divergências nas gestões de contratos e serviços | e
da Câmara; '#.1

4. As divergências postas na Mesa não sendo
respeitadas pelo processo democrático e a
descrença na figura que preside a Mesa, ig
entendendo que em suas decisões utilizava de sua
posição para favorecer um grupo político, se m
posicionando de forma autoritária e incoerente com 'Sl
o Regimento Interno.

Respeitosamente,

"°'L.
•8.2
S CO
CO c

$2 oCO CJ

ll
O^ CO
O CO

"D 0

CD
Q.

oB
O C

O
0 ^

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR CLOVIS ANTONIO OCUMA iS íõ
CL

(PAULO JUVENTUDE) (CLOVIS DA FARMACIA)
1° Vice-Presidente 2° Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA WILLÍAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(DIEGO COSTA) (CLOVIS DA FARMÁCIA)

1° Secretário 2° Secretário

PROTOCOLO N° CETSR 01/08/2022 - 15:07 9785/2022/AO

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ofício Vereador N- 1567/2022

Assunto: Comunicam à Presidência a renúncia aos cargos da Mesa Diretora

Assinante Data

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI
JUNIOR:48715559840

01/08/2022 15:41:21

CLOVIS ANTONIO 0CUMA;21666383848 01/08/2022 15:41:25

DIEGO GOUVEIA DA COSTA;46683962812 01/08/2022 15:41:30

WILLIAM DA SILVA
ALBUQUERQUE:45890309854

01/08/2022 15:41:34